UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG

DỊCH BỆNH COVID-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 4856/BCĐ-YT
V/v thay đổi địa chỉ tra cứu người đến/ở/về từ

các vùng dịch để áp dụng các biện pháp

phòng chống dịch COVID-19

Thừa Thiên Huế, ngày 22 tháng 10 năm 2021

 Kính gửi:

   - BCĐ PCD COVID-19 các huyện/thị xã/thành phố;

   - Trung tâm Y tế các huyện các huyện/thị xã/thành phố;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh.

Căn cứ Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ về việc

ban hành Quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả

dịch COVID-19”

Căn cứ Quyết định số 4800/QĐ-BYT ngày 12/10/2021 của Bộ Y tế về việc

ban hành Hướng dẫn tạm thời về chuyên môn y tế thực hienj Nghị quyết số

128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ về việc ban hành Quy định tạm thời

“Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19”.

Để đảm bảo xác định kịp thời, chính xác các cấp độ dịch tại các địa phương

trên toàn quốc do Bộ Y tế cập nhật và công bố, Sở Y tế (cơ quan thường trực của

BCĐ PCD COVID-19 tỉnh) thay đổi hướng dẫn tạm thời tra cứu người đến/ở/về

từ các vùng dịch và các địa phương khác như sau:

1. Tạm thời không sử dụng bản đồ nguy cơ COVID-19 (Địa chỉ truy cập:

https://nguyco.antoancovid.vn) để tra cứu và áp dụng các biện pháp quản lý người

đến từ vùng dịch và các địa phương khác.

2. Sử dụng bảng tổng hợp đánh giá cấp độ dịch tại các địa phương theo Nghị

quyết 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ và Nghị quyết số 4800/QĐ-BYT

ngày 12/10/2021 của Bộ Y tế được công bố công khai trên trang thông tin điện tử

của Bộ Y tế (địa chỉ truy cập: https://moh.gov.vn/tong-hop-danh-gia-cap-do-dich-

tai-dia-phuong) để tra cứu và áp dụng các biện pháp quản lý người đến từ vùng dịch

và các địa phương khác, trong đó:

- Phạm vi đánh giá, tra cứu:

+ Đối với địa phương đã công bố đầy đủ: đánh giá, tra cứu đến cấp xã

+ Đối với địa phương công bố theo cấp quận/huyện: đánh giá, tra cứu đến

cấp quận/huyện.

+ Đối với địa phương chưa công bố: xem đến từ vùng đỏ.

- Áp dụng các biện pháp phòng chống dịch COVID-19 đối với người đến/trở

về từ vùng nguy cơ: tiếp tục thực hiện theo Cônng văn số 9681/UBND-VH ngày

15/10/2021 của UBND tỉnh và Công văn số 4720/BCĐ-YT ngày 15/10/2021 của

BCĐ PCD COVID-19 tỉnh.

(Hướng dẫn sử dụng tạm thời đính kèm)

https://nguyco.antoancovid.vn/
https://moh.gov.vn/tong-hop-danh-gia-cap-do-dich-tai-dia-phuong
https://moh.gov.vn/tong-hop-danh-gia-cap-do-dich-tai-dia-phuong

2

3. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh cập nhật đánh giá vùng nguy cơ

của tỉnh Thừa Thiên Huế để báo cáo Bộ Y tế theo quy định và báo cáo phòng

Nghiệp vụ Y để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh. Đồng thời cập nhật và thông báo

vùng nguy cơ của các địa phương trên toàn quốc cho các địa phương được biết

thực hiện qua các nhóm Zalo quản lý.

4. Thời gian áp dụng: cho đến khi có thông báo, hướng dẫn mới của Bộ Y tế

và Sở Y tế.

 Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Sở, ban, ngành trên địa bàn tỉnh;

- Lưu: VT, NVY./.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Trần Kiêm Hảo

3

PHỤ LỤC HƯỚNG DẪN TRA CỨU

1. Bước 1. Truy cập địa chỉ: https://moh.gov.vn/tong-hop-danh-gia-cap-do-

dich-tai-dia-phuong hoặc https://moh.gov.vn/

Trang thông tin điện tử của Bộ Y tế

https://moh.gov.vn/tong-hop-danh-gia-cap-do-dich-tai-dia-phuong
https://moh.gov.vn/tong-hop-danh-gia-cap-do-dich-tai-dia-phuong
https://moh.gov.vn/

4

Chọn vào mục: “Tổng hợp kết quả đánh giá cấp độ dịch tại địa phương theo NQ

128/NQ-CP của Chính phủ và QĐ 4800/QĐ-BYT của Bộ Y tế”

Trang tra cứu cấp độ nguy cơ dịch tại địa phương được Bộ Y tế cập nhật hàng

ngày tại đây

Bước 2: Download file excel cập nhập nguy cơ cấp độ dịch

5

Kết quả download file excel

6

Bước 3. Tra cứu điểm dịch tại file excel do Bộ Y tế công bố

Kích chọn từng địa phương để xem bảng đánh giá chi tiết

7

Kết quả tra cứu từng địa phương, trong đó:

Cấp 1. Vùng Xanh, Cấp 2: Vùng Vàng, Cấp 3: Vùng Cam, Cấp 4: Vùng Đỏ.

		2021-10-22T09:42:06+0700